funkcje powiatowe. Ostatecznie 1 (13) czerwca 1869 roku car Aleksander II pod-
pisał gotowy ukaz, który opublikowano miesiąc później134 .

Przedstawiony ciąg prac koncepcyjnychw ramach złożonego iwieloetapowego
procesu decyzyjnego pokazuje nie tylko praktykę działania ówczesnych biurokra-
tycznych instytucji i decydentów.

Masowa zamiana małych miast zlokalizowanych na terenie współczesnej
Lubelszczyzny na osady dokonała się w ciągu 1869 i przede wszystkim 1870
roku, mocą kolejnych postanowień Komitetu Urządzającego. Chronologicznie
pierwsza decyzja z 24 października (5 listopada) 1869 roku objęła Janowiec, nale-
żący ówcześnie do guberni radomskiej136. Następne było postanowienie z 12 (24)
grudnia 1869 roku w sprawie miast z ówczesnej guberni siedleckiej, obejmującą
północną część Lubelszczyzny (18 miast)137. Kolejne były dwie decyzje dotyczą-
ce miast w guberni lubelskiej z 19 (31) grudnia 1869 roku (37 miast) oraz z 6 (18)
marca 1870 roku (8 miast)138. Ostatnie postanowienie – z 15 (17) maja 1870 roku
– dotyczyło Tarnogrodu139. Zamianą objętych zostało ogółem 66 głównie mniej-
szych miast, położonych na obszarze zajmowanym obecnie przez województwo

134 DPKP, t. 69, Warszawa 1869, s. 244–253; M. Nietyksza, Rozwój miast…, s. 68–69.
135 M. Nietyksza, Rozwój miast…, s. 67.
136 DPKP, t. 69, nr 239 Warszawa 1869, s. 419 (opublikowana 1 (13) stycznia 1870 roku).
137 Ibidem, s. 461 (opublikowana 1 (13) stycznia 1870 roku).
138 Ibidem, s. 465 (opublikowane 1 (13) stycznia 1870 roku); DPKP, t. 70, nr 241, Warszawa

1870, s. 97 (opublikowane 19 (31) maja 1870 roku).
139 DPKP, t. 70, nr 241,Warszawa 1870 (ogłoszone 19 (31) maja 1870 roku), s. 159. Zob. niżej.